

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область
Североуральский городской округ

**ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
РЕШЕНИЕ**

Дата проведения: 22 декабря 2020 года

Место проведения: г. Североуральск, зал заседаний Администрации

Время проведения: 17-30 часов

**О проекте Решения Думы Североуральского городского округа
«О бюджете Североуральского городского округа на 2021 год и плановый
период 2022-2023 годов»**

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, Решением Думы Североуральского городского округа от 25.03.2020г. № 57 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Североуральского городского округа», Решением Думы Североуральского городского округа от 25 ноября 2020 года № 58 «О назначении в Североуральском городском округе публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта Решения Думы Североуральского городского округа «О бюджете Североуральского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», в результате обсуждения участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Решения Думы Североуральского городского округа «О бюджете Североуральского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», одобренный Решением Думы Североуральского городского округа от 25.12.2020г. № 57 и опубликованный в газете «Наше слово» от 04.12.2020 г. № 51 с учетом следующих предложений Администрации Североуральского городского округа:

В соответствии с письмом Министерства финансов Свердловской области от 08.12.2020 года № 05-16-01/11803 о направлении информации по планированию местных бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов вносятся изменения в доходную и расходную части бюджета Североуральского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:

1) налоговые и неналоговые доходы бюджета Североуральского городского округа в 2022 году уменьшены на 35142,0 тысяч рублей, в 2023 году уменьшены на 28491,0 за счет уменьшения дополнительного норматива отчислений в бюджеты муниципальных районов (городских округов) от налога на доходы физических лиц, заменяющего дотацию из областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) с 35,0 процентов до 31,0 процента в 2022 году и с 35,0 процентов до 31,0 процента в 2023 году.

2) безвозмездные поступления увеличены в 2021 году на 56741,2 тысяч рублей, в 2022 году на 58436,8 тысяч рублей, в 2023 году на 51028,6 тысяч рублей, за счет:

- увеличения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов и поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2022 году на 35142,0 тысяч рублей, в 2023 году на 28491,0 тысяч рублей

- увеличения субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в 2021 году на 21898,0 тысяч рублей;

- увеличения субсидий на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья на 2021 год в сумме 12740,7 тысяч рублей;

- увеличения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях в 2021 году на 22102,5 тысяч рублей, в 2022 году на 23294,8 тысяч рублей, в 2023 году на 22537,6 тысяч рублей.

Доходы бюджета Североуральского городского округа в сравнении с утвержденным проектом Решения Думы Североуральского городского округа от 25 ноября 2020 года № 57 «О проекте Решения Думы Североуральского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» увеличиваются в 2021 году на 56741,2 тысяч рублей, в 2022 году на 58436,8 тысяч рублей и в 2023 году на 51028,6 тысяч рублей, в том числе за счет: увеличения межбюджетных трансфертов в 2021 году на 56741,2 тысяч рублей, уменьшения налоговых неналоговых доходов в 2022 году на 35142,0 тысяч рублей, увеличения межбюджетных трансфертов на 23294,8 тысяч рублей, уменьшения налоговых неналоговых доходов в 2023 году на 28491,0 тысяч рублей и увеличения межбюджетных трансфертов на 22537,6 тысяч рублей.

Всего с учетом внесенных изменений:

Общая сумма доходов бюджета Североуральского городского округа на 2021 год составит 1452602,6 тысяч рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы составят 503053,0 тысяч рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составят 949549,6 тысяч рублей.

Общая сумма доходов бюджета Североуральского городского округа на 2022 год составит 1476576,9 тысяч рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы составят 576545,0 тысяч рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составят 900031,9 тысяч рублей.

Общая сумма доходов бюджета Североуральского городского округа на 2023 год составит 1521434,1 тысяч рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы составят 618279,0 тысяч рублей, безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составят 903155,1 тысяч рублей.

Расходы бюджета Североуральского городского округа в сравнении с утвержденным проектом Решения Думы Североуральского городского округа от 25 ноября 2020 года № 57 «О проекте Решения Думы Североуральского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» увеличены на 2021 год в сумме 56741,2 тысяч рублей, на 2022 год в сумме 38635,0 тысяч рублей, на 2023 год в сумме 22537,6 тысяч рублей.

За счет межбюджетных трансфертов, увеличены на 2021 год в сумме 56741,2 тысяч рублей, на 2022 год в сумме 23294,8 тысяч рублей, на 2023 год в сумме 22537,6 тысяч рублей. в том числе по главным распорядителям бюджетных средств (далее – ГРБС) и мероприятиям:

ГРБС - Управление образования Администрации Североуральского городского округа

- субсидия на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

906 0702 0311045400 620 + 21898,0 т. р. на 2021 год;

- субсидия на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья на 2021 год в сумме 12740,7 тысяч рублей;

906 0702 0311145600 620 + 12740,7 т. р. на 2021 год;

- иные межбюджетные трансферты на обеспечение горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

906 0702 03131L3040 620 + 22102,5 т. р. на 2021 год;

906 0702 03131L3040 620 + 23294,8 т. р. на 2022 год;

906 0702 03131L3040 620 + 22537,6 т. р. на 2023 год.

Предлагается перераспределить плановые объемы расходов на 2022 год:

По ГРБС Администрация Североуральского городского округа:

- увеличить плановый объем расходов на мероприятия:

по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них в сумме 75600,0 тысяч рублей

901 0409 0720220000 240 + 75600,0 т. р.;

по строительству, реконструкции, модернизации объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, разработке и экспертизе проектно-сметной документации в сумме 11000,0 тысяч рублей

901 0502 0820120000 410 + 11000,0 т. р.

Итого + 86600,0 т. р.

- уменьшить плановый объем расходов по мероприятиям:

организация, содержание и ремонт сетей уличного освещения, в том числе светодиодных консолей в сумме 15000,0 т. р.

901 0503 0810220000 240 -) 15000,0 т. р.;

прочие мероприятия по благоустройству территории Североуральского городского округа в сумме 5000,0 т. р.

901 0503 0810520000 240 -) 5000,0 т. р.;

взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в качестве собственников помещений в муниципальном жилищном фонде в сумме 3000,0 т. р.

901 0501 0830320000 240 -) 3000,0 т. р.;

субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по содержанию и ремонту муниципального специализированного жилищного фонда (общежитий) в сумме 1500,0 т. р.

901 0501 0830420000 810 -) 1500,0 т. р.;

комплексное благоустройство дворовых территорий Североуральского городского округа в сумме 6000,0 т. р.

901 0503 1400220000 810 -) 6000,0 т. р.;

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и средств регулирования дорожного движения в сумме 13500,0 т. р.

901 0409 0720520000 240 -) 13500,0 т. р.;

обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) в сумме 7500,0 т. р.

901 0104 0150121010 120 -) 7500,0 т. р.;

Итого -) 51500,0 т. р.

По ГРБС Управление образования Администрации Североуральского городского округа предлагается уменьшить сумму расходов на 2022 год на 19759,8 т. р., в том числе по мероприятиям:

капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации в сумме 19759,8 т. р.

906 0701 0310820000 620 -) 15249,7 т. р.

906 0702 0310820000 620 -) 4510,1 т. р.

Всего -) 19759,8 т. р.

Всего общая сумма расходов бюджета увеличится в сумме 15340,2 тыс. рублей за счет увеличения дефицита на 2022 год.

Всего общая сумма расходов бюджета Североуральского городского округа на 2021 год с учетом изменений составит 1477002,7 тысяч рублей.

Всего общая сумма расходов бюджета Североуральского городского округа на 2022 год с учетом изменений составит 1503074,1 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 20500,0 тысяч рублей, на 2022 год.

Всего общая сумма расходов бюджета Североуральского городского округа на 2023 год с учетом изменений составит 1527217,1 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 43100,0 тысяч рублей, на 2023 год.

Дефицит бюджета на 2021 год останется без изменений 24400,1 тысяч рублей, дефицит на 2022 год увеличится на 15340,2 тысяч рублей и составит 26497,2 тысяч рублей или 8,71% от утвержденного общего объема доходов бюджета Североуральского городского округа без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, в 2023 году дефицит бюджета останется без изменений 5783,0 тысяч рублей.

На основании вышеизложенного Приложения № 1, 4, 5, 6, 9 изложены в новой редакции.

В текстовую часть проекта Решения Думы Североуральского городского округа «О бюджете Североуральского городского округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» также внесены изменения.

2. Рекомендовать депутатам Думы Североуральского городского округа на очередном заседании Думы Североуральского городского округа принять проект Решения Думы Североуральского городского округа «О бюджете Североуральского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», указанный в пункте 1 настоящего Решения.

3. Направить настоящее Решение в Думу Североуральского городского округа.

4. Опубликовать настоящее Решение на страницах газеты «Наше слово» до 01.01.2021 года.

Председательствующий
на публичных слушаниях



Е.С. Балбекова

Секретарь



Е.И. Яновская